[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
10 марта 2025 г.                                                                                                     № 182

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга от 08.09.2023 №773

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Вичуга от  18.04.2023г. № 349 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа Вичуга», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации городского округа Вичуга от  08.09.2023г. №773 «Об утверждении Правил персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями городского округа Вичуга» (далее - Постановление), следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу Постановления в следующей редакции:

«В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 №16, на основании приказа Департамента образования и науки Ивановской области от 21.12.2023г. №1478-о «О системах  персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области», руководствуясь Уставом муниципального образования – городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:».

1.2.  В пункте 1 приложения 1 Постановления слова «приказа Департамента образования Ивановской области от 08.06.2022 года №687-о «О системе  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Ивановской области» заменить словами «приказа Департамента образования и науки Ивановской области от 21.12.2023г. №1478-о «О системах  персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                          П.Н. Плохов

[image: image2.png]